



# Ruch Społeczny Obrony Mieszkańców

ul. Trwała 7  
53-335 Wrocław

www.rsom.pl  
ruch.spooleczny@gmail.com

Wrocław, 14.11.2013r

**Radni Rady  
Miejskiej Wrocławia**

## **Wrocławianie mają już dość monopolii!**

Pamiętamy wszyscy batalię o tańszy odbiór śmieci dla Wrocławia. Stało się tak, gdyż na skutek inicjatywy Marszałka Województwa i uchwał Sejmiku Dolnośląskiego, Wrocław obsługują jedne z najdroższych w Polsce instalacji odbioru śmieci – RIPOK-i. Te działania samorządu województwa spowodowały, praktyczne z miesiąca na miesiąc, 3-krotny wzrost opłaty za śmieci.

A teraz inny monopolista znowu podnosi ceny! Od 1 października b.r. producent ciepła dla Wrocławia i okolic, Zespół Elektrociepłowni KOGENERACJA S.A., podniósł cenę za zużyte ciepło o 9,5 %, opłatę stałą za moc zamówioną o 7,6 % a nośnik ciepła o 8,8 %.

W ciągu ostatnich 5 lat to jest już stała praktyka tej firmy. Aby to pokazać, wystarczy porównać oficjalne wskaźniki inflacji w ostatnich 5 latach, ze wzrostem cen ciepła produkowanego dla wrocławian przez Kogenerację S.A. W tym okresie podany przez GUS sumaryczny wskaźnik inflacji nie przekroczył 19 %, natomiast ceny Kogeneracji SA zwiększyły się odpowiednio: o 38,52% za zużyte ciepło, o 61,12% opłata stała za moc zamówioną, a opłaty za nośnik o 46,67%. W konsekwencji wrocławianie płacą ceny średnio o 45% wyższe. Ponad dwa razy więcej, niż wskaźnik inflacji!

A ceny te przekładają się wprost na koszty utrzymania mieszkań. Udział kosztów ciepła produkowanego przez Kogenerację S.A. wynosi średnio aż 20% całości opłat za mieszkanie. I tylko ta ostatnia podwyżka spowodowała dla naszych mieszkańców wzrost rocznych kosztów utrzymania mieszkania o około 100 zł.

W tej sytuacji ze zdziwieniem przyjęliśmy ostatnie głosy w dyskusji Rady Miejskiej, mówiące o braku potrzeby dywersyfikacji produkcji ciepła dla Wrocławia. Dlaczego te deklaracje polityczne nie idą w parze z konieczną dbałością o zdrową konkurencję w działalności gospodarczej? Dlaczego politycy zabraniają inwestować prywatnym przedsiębiorcom ich kapitałów w sektor energetyczny i osłabiać w ten sposób monopol produkcji ciepła dla Wrocławia?

Ruch Społeczny Obrony Mieszkańców apeluje do Radnych Rady Miejskiej Wrocławia, aby z uwagą pochylili się nad problemem produkcji ciepła dla wrocławian i rozpatrzyli każdą możliwość likwidacji, a choćby osłabienia monopolistycznej pozycji Kogeneracji S.A.

Domagamy się tego, mając na uwadze dobro mieszkańców, które to dobro przyświeca też – jesteśmy tego pewni – wszelkim decyzjom Radnych naszego miasta. A nikt nie wymyślił na razie nic bezpieczniejszego dla gospodarki rynkowej i lepszego dla konsumentów, jak likwidowanie wszelkich monopolii.

*z poważaniem*

Mirosław Lach  
Ruch Społeczny Obrony Mieszkańców

Otrzymują:

1. Adresaci x 37
2. Prezydent Wrocławia
3. Europejski Urząd d.s. Zwalczenia Nadużyć Finansowych
4. a/a